
Kryštofovy Hamry
Kraj: Ústecký Okres: Chomutov

Správní obvod: Kadaň GPS souřadnice: 50.499463N, 13.136090E

Nadmořská výška: 680 m n. m. První pís. zmínka: 1787 (237 let) Katastrální výměra: 6 842 ha

Počet obyvatel: 132 PSČ: 431 91

Adresa URL: www.krystofovyhamry.cz

O obci
Obec Kryštofovy Hamry leží asi 35 km západně od obce Chomutov a náleží k ní Černý potok, Mezilesí a
Rusová.

Historie obce
První písemná zmínka o obci pochází z roku 1787.

Okolí a příroda
Součástí obce je území někdejšího města Přísečnice, které bylo v roce 1974 zbořeno a zatopeno
stejnojmennou přehradou.
Dvě třetiny katastru obce jsou pokryté lesem. Menší část plochy obce zabírají také louky (méně než
jednu třetinu).

Současnost obce
Pro využití volného času je v obci k dispozici sportovní hriště. Dále bychom v obci našli knihovnu, kostel,
hřbitov a sbor dobrovolných hasičů.

Sportovní možnosti
Na území obce se nachází vodní nádrž Přísečnice, okolo které vede řada turistických tras i
cyklotras.

Památky a zajímavosti
Významnou památkou obce je rodinný dům Hildy Bartlové.

Doprava
Do obce se dostanete po silnici III. třídy 22433 západně z obce Chomutov. Můžete také využít autobusovou
dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4340/krystofovy-hamry/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 9.5.2024 06:35:58


